Informasi penting ditemui di salah satu kolofon naskah TMA yang disalin pada tahun 1727 M menunjukkan bahwa teks naskah ini selesai dikarang oleh Nuruddin Ar-Raniry pada hari Rabu 8 Rabi' al-Akhir 1051 H, bertepatan dengan 17 Juli 1641 M, yaitu tepatnya beberapa bulan awal masa pemerintahan Sultanah Safiyatuddin Tajul Alam Syah (16 Februari 1641 M), sedangkan naskah salinan tertua yang ditemui dalam koleksi Leiden selesai disalin pada hari Ahad, 9 Rajab 1064 H (24 Mei 1654 M). Hal tersebut menunjukkan transmisi keilmuan dan pemikiran keagamaan tentang Wujudiyah masih berkembang. Di sisi lain, sumber naskah ini sekaligus menunjukkan sikap Nuruddin Ar-Raniry yang menyetujui kepemimpinan wanita dalam pemerintahan.

---

6 Cod. Or. 3291 dan Cod. Or.